3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2» июля 2025 года                                                                    № 581

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 06.08.2014 № 895 «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 06.08.2014      № 895 «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:
«О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Создать межведомственную комиссию города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить положение о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (приложение 1).».
1.4. В приложении 1 к Постановлению:
1.4.1. Наименование изложить в новой редакции:
«Положение о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.4.2. Пункт 1.1 раздела I изложить в новой редакции:
«1.1. Положение о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Положение) определяет порядок создания и работы межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Комиссия).».
1.4.3. В разделе II:
а) пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.7 следующего содержания:
«2.6.7. Муниципального казенного учреждения «Жилищник».»;
б) пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«2.8. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, третьем и шестом пункта 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, привлекается к работе в Комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания Комиссии заказным письмом, позволяющим получить подтверждение о вручении уведомления, и посредством электронной почты (при наличии).
Собственник жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, привлекается к работе в Комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания Комиссии заказным письмом, позволяющим получить подтверждение о вручении уведомления, и посредством электронной почты (при наличии).».
1.4.4. В разделе III:
а) в пункте 3.3 слова «установленным в постановлении Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47 требованиям» заменить словами «установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, требованиям»;
б) абзац четвертый пункта 3.9 изложить в новой редакции:
«Комиссия проводит аудиозапись своего заседания, о чем делается отметка в протоколе заседания Комиссии.».
1.4.5. В грифе приложения 1 слова «к Положению о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «к Положению о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.4.6. В грифе приложения 2 слова «к Положению о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «к Положению о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков